CÂMARA MUNICIPAL DE UNAli-MGF
a 0,

ATA DA 4" REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE FINANÇAS, TRIBUTAÇÃO,
ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS DA QUARTA SESSÃO LEGISLATIVA DA 17.
LEGISLATURA, REALIZADA EM 7 DE MARÇO DE 2016.

Presidência: Vereadora Andréa Machado. Abertura: 14h54min. Quórum de Abertura: Registrada a
presença dos Vereadores Andréa Machado (PHS), Adilson da Saúde (PR), Alino Coelho (PSDB),
Paulo Arara (DEM) e Paulo do Saae (PSL). Sumário: P Parte: Expediente: Dispensada a leitura e
aprovada a ata da 3a reunião ordinária realizada na Quarta Sessão Legislativa da 171  Legislatura, em 29
de fevereiro de 2016. A Senhora Presidente comunicou aos Senhores Vereadores que considerando a
renúncia formal da Vereadora Luciana Alves da vaga de membro desta comissão, o Presidente da
Câmara publicou a Portaria n.° 3.471, de 2 de março de 2016 substituindo-a pelo Vereador Paulo Arara
que passa a integrar esta Comissão como membro efetivo. 2' Parte: ORDEM DO DIA: PROJETO
DE LEI N.° 13/2016 de autoria do Prefeito Delvito Alves, que autoriza a abertura de crédito adicional
especial por anulação ao orçamento vigente. O Vereador relator Alino Coelho requereu verbalmente a
conversão do projeto em diligência no sentido de oficiar o Prefeito Delvito Alves solicitando

4111 	informações para instrução da matéria. Submetido a votação, o requerimento foi aprovado por cinco
votos favoráveis e nenhum voto contrário. Nada mais havendo para tratar, a Senhora Presidente
declarou encenada a reunião agradecendo a presença de todos.
Aprovada a presente ata no dia   	. Ass.: Presidente:
Vice-Presidente: 	 . Membros:

•

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° E7 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAÍ-MG
HOME PAGE: http://www.unai.mg.leg.br  - EMAIL: camara@unai.mgleg.br

	Page 1